平成22年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成21年9月30日）

平成22年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

修正の理由

（１）第2四半期累計期間業績予想の修正理由
 国内外の物流停滞によって、油槽船及び軽油等を取り巻く需要の減少及び市況の悪化が売上面利益面に影響し、業績
見通しが厳しい状況となり、業績予想数値を修正するものです。

（２）通期業績予想の修正理由
 第2四半期累計期間見通しの影響等により、上記の通り修正致します。
 尚、油槽船市況及び石油製品のマーケットに関して、第2四半期累計期間までの悪化要因が急回復することは、現段階
では想定困難であると見通しております。

注）上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後は
原油価格や市場動向、気候変動など様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

平成21年9月28日
各 位

上場会社名 伊藤忠エネクス株式会社

代表者 代表取締役社長 小寺 明

（コード番号 8133）

問合せ先責任者 広報室長 高橋 博美

（TEL 03-6327-8003）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年4月30日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 554,000 2,100 2,100 1,470 12.58

今回発表予想(B) 467,600 100 350 670 5.73

増減額(B-A) △86,400 △2,000 △1,750 △800

増減率(%) △15.6 △95.2 △83.3 △54.4

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年3月期第2四半期）

601,759 4,157 4,322 2,581 28.15

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,180,000 10,200 10,200 5,500 47.07

今回発表予想(B) 1,000,000 7,400 7,600 4,300 36.80

増減額(B-A) △180,000 △2,800 △2,600 △1,200

増減率(%) △15.3 △27.5 △25.5 △21.8

（ご参考）前期実績
（平成21年3月期） 1,164,708 9,881 10,227 5,418 52.44